紀錄-1

壹、開會時間：101年1月4日（星期三）中午12時10分

貳、開會地點：管理學院3樓會議室

參、主 持 人：張院長有恆                                 紀錄：王詩怡

肆、出席人員：潘副院長浙楠（溫敏杰老師代理）、王副院長明隆、工資管系謝

主任中奇、交管系蔡主任東峻、企管系方主任世杰、會計系楊

主任朝旭、統計系任主任眉眉、體健休所林所長麗娟

伍、列席人員：管理學院柯雅馨小姐、周怡佑小姐

陸、確認上次主管會議紀錄：確認

柒、主席報告：

一、為響應國際化，並增進本院AACSB目標3「Global Awareness」

之執行情形，本院與ETS多益公司再次於100年12月10日合辦免

費多益考試，受試學生仍為各系所大三及碩一日間部學生，檢

附本次測驗統計結果供參。

二、本院前獲財團法人成功財務策略發展基金會提供各系5萬元獎學

金提供所屬學生申請，目前將訂於101年1月6日(五)中午12時30

分假管院地一樓EMBA階梯教室舉行，歡迎各系所主管踴躍參加

觀禮。

三、本院本年度AACSB共識營及自強活動，擬訂於101年3月17日(六)

至3月18日（日）舉行，敬請各系所主管先行預留時間。

四、本校國際處來函，希望本院參加第二階段英語能力提昇計畫，

計畫主要內容分為文件分析、諮詢會議及未來實地訪查等三大

部分，故提會討論各系所主管是否有參與意願，俾憑回覆國際

處，檢附國際處來函及計畫書內容供參，請各系所主管與所屬

教師討論後，於101年1月6日（五）前回覆是否意願參加及聯絡

人資料。

五、請各系所主管於101年1月6日（五）前提報推動AACSB認證通過

之教職員（含助理）敘獎名單，俾憑送校申請。

捌、討論事項：

提案單位：院秘書室

提案一：本院推動AACSB持續改善之建議方案討論案，請討論。

   說  明：

管理學院 100 學年度第 6 次主管會議暨第 5 次 AACSB 指導會議(Steering Committee)紀錄

 紀錄-2

一、依據本院100年11月4日100學年第4次主管會議提案二決議辦理。

二、案由說明：本院前於100年9月底接受AACSB-PRT小組實地訪評，並

針對本院推動AACSB國際認證提出多項改善建議，並經本院11月初

之主管會議，由各系主任分工召集相關教師研提本院持續推動建

議，故提會討論，請各系主任說明。

       （一）工資管系謝主任中奇：請提供有關本院願景、使命重新研擬之

改善建議。

       （二）統計系任主任眉眉：請提供有關依據AOL評估資料，後續教學

及課程改善機制之改善建議。

       （三）交管系蔡主任東峻、企管系方主任世杰：請提供針對各系所跨

系所、學院之教學、研究整合及協調機制如何改善及執行之建

議。

       （四）會計系楊主任朝旭：請提供有關博士班及碩士班教育目標、教

學改善之建議。

決  議：

   一、建議本院願景（Vision）修正草案如下：

Become a leading business school in Asia-pacific region through:

(一) Truth and Knowledge（窮理致知）

(二) Pragmatism and Innovation（務實創新）

(三) Excellence in Research and Education （教研卓越）

      二、針對 AOL 評估教學及課程改善機制部份，建議依統計系提出意見，

並進行畢業生問卷調查，問卷內容修改如附件 A。

      三、針對各系所跨系所、學院之教學、研究整合及協調機制改善部份，

建議在教學部分，朝開設院共同課程、設立模組學程、增設個案教

學課程、舉辦企業經營模擬競賽等項目改善；在研究部份，則朝定

期舉辦非正式的午餐討論會議，增進跨領域交流、彙整研討會及機

關獎助資訊，並進行媒合活動、鼓勵出國交流、獎勵整合型研究計

畫案、擴大個案研究規模等方向改善。

      四、請會計系楊主任重新修正本院之碩、博士班教育目標之建議草案，

供各系所參考；再由各系所訂定各系所碩、博士班教育目標。

      五、以上之修正建議內容，將再於 2月份之院主管會議討論，並提本院

於 3月下旬舉辦之共識營討論。

 紀錄-3

提案單位：院秘書室

提案二：「國立成功大學管理學院空間使用付費辦法」修訂案，請討論。

   說  明：

      一、案由說明：配合本院產學合作中心研討室開放租借，故配合修訂本

院空間使用付費辦法，明定借用規定及費用標準，檢附修正草案（含

申請表）供參。

      二、檢附現行「國立成功大學管理學院空間使用付費辦法」（含申請表）

供參。

決  議：修正通過如附件B，擬送校長核定後實施。

提案單位：院秘書室

提案三：「國立成功大學管理學院補助新進教師學術研究計畫辦法」修訂案，

請討論。

   說  明：

一、依據本院100年12月5日100學年新進教師座談會紀錄辦理。

二、案由說明：依據前揭座談會決議，建議本院補助新進教師學術研究

計畫辦法，申請對象放寬為五年內之新進教師，並將補助金額提高

為十萬元，本院業已配合修訂辦法內容，故提會討論，檢附辦法修

訂草案供參。

三、檢附現行「國立成功大學管理學院補助新進教師學術研究計畫辦法」

供參。

決  議：照案通過，擬提院務發展會議及院務會議審議。

提案單位：院秘書室

提案四：「國立成功大學管理學院研究傑出及研究優良教師遴選與獎勵要點」

修訂案，請討論。

   說  明：

一、依據本院100年12月28日100學年第5次教師評審委員會臨時動議辦

理。

二、案由說明：依據前揭委員會建議修訂本院「研究傑出及研究優良教

師遴選與獎勵要點」規定，通盤檢討研究獎勵之方式及納入本院A+

 紀錄-4

級期刊獎勵機制。」，本院業已草擬修正草案（含推薦表、自評表

等），故提會討論，檢附草案內容如附件。

三、檢附現行「國立成功大學管理學院研究傑出及研究優良教師遴選與

獎勵要點」（含推薦表）供參。

決  議：修正通過如附件C，擬提院務發展會議及院務會議審議。

玖、臨時動議：

拾、散會：下午14時35分。